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استان  یک  امید  استان چشم  یک  امید  چشم 
فدراسیون رأی  فدراسیونبه  رأی  به 

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 

چرا سیاست های اقتصادی دولت ضد تولید است؟چرا سیاست های اقتصادی دولت ضد تولید است؟

نیازمند الگـــوی کلاننیازمند الگـــوی کلان
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سرمقاله

خبر

 

يكی از مشكلات عمده ی اقتصاد ايران متكی بودن 
از  كاستن  برای  كه  است،  نفت  به  كشور  بودجه ی 
نيست؛  صادرات  جز  چاره ای  نفتی  درآمد  به  اتكاء 
توليد  بايد  از محل صادرات،  درآمد  برای کسب  اما 
را رونق بخشيد، در ضمن دولت باید برای كالاهای 
توليد شده، بازاريابی و به توليد كنندگان كمك كند. 
همچنین برای رونق بخشيدن اقتصاد، بايد صادرات 
توليد،  آن،  كنار  در  كه  داد،  گسترش  را  غيرنفتی 
اشتغال و معضلات ديگر خود به خود حل خواهد 

شد. 

توليد  سمت  به  دولت  جهت گيری  سوی  و  سمت 
نيست، بلكه سياست دولت، عمدتا ضد توليد بوده 
سياست   محصول  بيكاری،  همه  اين  امروزه،  است. 
های غلط دولت است. با تاسف باید به این نكته اقرار 
و فكرشان هم  ایران مغز  دولتی  كرد كه مسئولین 
فاقد تفكر تولیدی است و این تنها دلیل ورشکستگی 
تا  لذا  منابع تولیدی ما طی سال های اخیر است. 
زمانی كه با سیاست های غلط در عرصه ی اقتصاد 
بهبودی  انتظار معجزه و  نباید  روبرو هستیم  كشور 
اوضاع را داشت. اگر واقعا دولت به اين سمت پيش 
سرمايه گذاران  شكست  با  نزديك  آينده ای  در  رود، 
بخش خصوصی مواجه خواهيم شد، لذا اگر دولت 
برای صادرات و توليد در بخش خصوصی كمك نگيرد، 
امكانات دولتی، كفاف نيازمندی های كشور را نمی 
دهد. به دلیل عدم اتخاذ تصمیمات مناسب در حوزه 
سیاست های ضد رکودی دولت که عمدتا تمام تمرکز 
خود را روی سیاست های ضد تورمی گذاشته است، 
حجم تولید در داخل کشور کاهش پیدا کرده است. 

دولت در حال حاضر همزمان می خواهد هم رکود 
کارشناسان  نظر  از  که  کند  پیگیری  را  تورم  و هم 
شوربختانه  نیست.  ممکن  مسئله  این  اقتصادی 
مشکل اصلی اقتصاد بحران زده ی ایران عدم وجود 
شرایط  در  است.  گرایانه  تولید  سیاست  و  تفكر 
کشور  تورم  نرخ  سو  یک  از  که  کنونی  اقتصادی 
بسیار بالا است و از سوی دیگر نرخ رشد اقتصادی 
اصلی  مشکل  دو  این  به  رسیدگی  پایین،  خیلی 
است.  همزمان  و  دوگانه  سیاست گذاری  نیازمند 
یعنی همزمان که برای کاهش تورم تلاش می شود 

نیز  را  اقتصادی  رشد  موجبات  سیاست گذار  باید 
فراهم کند. ارتباط این دو مولفه تنگاتنگ و بسیار 
شود  سیاست گذاری  طوری  نباید  است.  حساس 
برعکس  یا  بزند،  دامن  تورم  به  اقتصادی  رشد  که 

رکود  به  تورم  نرخ  کاهش  و  کنترل  سیاست های 
اقتصادی بیانجامد. 

تورم  مهار  محوریت  با  کلان  الگوی  نیازمند  کشور 
بهينه  با  است.  اقتصادی  رشد  و  تولید  تقویت  و 
از  حمايت  و  فرصت  ايجاد  و  بانكی  كردن سيستم 
چرخه های  توان  می  خصوصی  بخش  سرمايه های 
و  صنعت  در  را  خصوصی  بخش  سرمايه گذاری 
توليد گسترش داد، و در نهايت صادرات را در كشور 
امروز حتی  كرد.  تجربه  را  اقتصاد  بهبود  و  افزايش 
کنترل  با  مگر  نمی شود  محقق  نیز  اقتصادی  رشد 
تورم؛ برگشت ثبات به بازارها و پیش بینی پذیرکردن 
اقتصاد. تجارب متعدد جهانی حاکی از این است که 
می توان در شرایطی مشابه وضعیت کنونی، هر دو 
را محقق ساخت.  تورم  و کاهش  تولید  رشد  هدف 
یقینا برای مهار تورم باید در سه حوزه سیاست پولی، 

لازم  اقدام  بودجه ای  سیاست های  و  ارزی  سیاست 
انجام شود، اما طوری باید عمل کرد که سیاست های 
بخش  در  رشد  تضعیف  موجب  شده  یاد  سه گانه 

واقعی اقتصاد و تولید نشود.

مهرداد تیموری

گزارش 

   

یاد و خاطره شهداء بویژه مدافع حرم»محمود رادمهر« که  16اردیبهشت 
1395 در »خانطومان« به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

چرا سیاست های اقتصادی دولت ضد تولید است؟

نیازمند الگـــوی کلان
دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

یارانه شیر خشک کشور 
دراختیار همسایگان!

مواجه  کمبود  با  گذشته  روزهای  در  خشک  شیر  بازار 
شده است. آن طور که فعالان بازار می گویند قاچاق این 
محصولات به کشورهای همسایه، ازجمله عراق، افغانستان 
و پاکستان دلیل اصلی این کمبود شناخته می شود. حال 
یارانه  که  این محصول  قاچاق  از  برای جلوگیری  دولت 
قابل توجهی هم به آن تعلق می گیرد، قصد دارد فروش آن 

را مشروط به ارائه کد ملی کند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ حدود 
یک ماهی است که شیر خشک در بازار با کمبود جدی 
مواجه شده است؛ داروخانه ها علت نبود شیر خشک را 
عرضه قطره چکانی تولیدکنندگان مطرح می کنند. از طرف 
دیگر تولیدکنندگان عنوان می کنند که تولید شیر خشک 20 
درصد نسبت به گذشته رشد کرده، اما هر چه تولید می کنند 
پاسخگوی نیاز بازار نیست. در این بین اما فعالان صنفی 
از قاچاق شیر خشک یارانه ای به کشورهای همسایه خبر 
می دهند؛ به ویژه عراق، پاکستان و افغانستان مشتریان پر 
و پاقرص شیر خشک یارانه ای ایران هستند و دلالان هم 
راه های ورود به این کشورها را به خوبی شناسایی کرده اند. 
در این بین تولیدکنندگان معتقدند که با واقعی سازی 
قیمت شیر خشک می توان قاچاق آن را به حداقل رساند. 
اما زمزمه هایی به گوش می رسد که دولت به راهکار دیگری 
دست پیدا کرده و آن هم فروش شیر خشک مشروط به 

ارائه کد ملی است.
هانی تحویل زاده، دبیر انجمن شیر خشک ایران، در گفتگو 
با تجارت نیوز کمبود شیر خشک در داروخانه ها را تائید کرد 
و گفت: این کمبود در حالی صورت گرفته که تولید شیر 
خشک در سال 1401 نسبت به سال 1400 حدود 20 درصد 
رشد داشت. قیمت گذاری دستوری و قیمت پایین شیر 
خشک، منجر به این شده تا شاهد قاچاق شیر خشک 
و مصرف آن در جای غیردرست باشیم. سال گذشته 70 
میلیون قوطی شیر خشک تولید شد، حتی سال گذشته 
ارز بیشتری گرفتیم و در تامین ارز مشکلی نداشتیم؛ اما 
با وجود تولید بیشتر همچنان شاهد مازاد تقاضا در بازار 
هستیم که این نشان از قاچاق شیر خشک به خارج از 

کشور دارد.
او تاکید کرد: در هیچ مقطع زمانی شاهد مصرف 70 میلیون 
قوطی شیر خشک در کشور نبودیم؛ حتی اویل انقلاب که 
مصرف شیر خشک به اوج خود رسید، میزان مصرف سالانه 
60 میلیون قوطی بود که دلیل آن هم یارانه ای بودن شیر 
خشک شناخته می شد. هر زمان کالایی یارانه ای می شود 
قطعا مصرف غیرمجاز پیدا می کند. قیمت شیر خشک در 
حال حاضر از قیمت یک قوطی کنسرو پایین تر است؛ از 
همین رو طبیعی است که به سمت مصرف غیردرست )در 
بخش لبنیات( و یا قاچاق برود و به مصرف نوزادان نرسد. در 
حال حاضر برخی از سودجویان اقدام به خرید شیر خشک 

به صورت انبوه از داروخانه ها می کنند.
دبیر انجمن شیر خشک ایران در ادامه به افزایش نظارت ها 
برای جلوگیری از فروش انبوه شیر خشک خبر داد و گفت: 
قرار است که پروسه ثبت سفارش توسط داروخانه ها در 
سامانه تیتک صورت بگیرد و از این پس نیز داروخانه 
به  خشک  شیر  فروش  به  اقدام  ملی  کد  اساس  بر 
خانواده هایی که دارای نوزاد هستند، کنند. در حال حاضر 
قیمت شیر خشک در ایران زیر یک دلار است، در حالی 
که قیمت شیر خشک در خارج از کشور بالای 3.5 دلار 
است؛ بدین ترتیب این فرصت برای سودجویان فراهم 
شده تا اقدام به قاچاق آن به خارج از کشور کنند. عمده 
شیر خشک ایران به عراق، پاکستان و افغانستان قاچاق 
می شود، با توجه به افزایش قیمت مواد غذایی در داخل 
کشور مانند برنج، خانواده بیشتر ترجیح می دهند دو سال 
کامل را به کودکان خود شیر خشک بدهند. اما در گذشته 
به دلیل اینکه قیمت شیر خشک آزاد بود، بیشتر خانواده 
ترجیح می دادند در اولین فرصت نوزادان خود را به سمت 

غذای سفره هدایت کنند.

روز گذشته سید هاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  باقی مانده  پرداخت  از  کشور 
باقی مانده  به  داد و گفت: مبلغ مربوط  این موضوع خبر  مشمول 
متناسب سازی برای بازنشستگان مشمول این افزایش، از ابتدای سال 
جاری اعمال و پرداخت می شود. به روزرسانی احکام جدید نیز در حال 
انجام است و طی چند روز آینده احکام جدید از طیق سایت سازمان 
تأمین اجتماعی به نشانی es.tamin.ir در اختیار بازنشستگان عزیز قرار 
می گیرد و بازنشستگان و مستمری بگیران عزیز حقوق اردیبهشت ماه 
خود را مطابق روال همیشگی از بیستم تا پایان ماه با لحاظ افزایش 
حقوق دریافت می کنند. از سال گذشته ۳۵ هزار نفر متقاضی وام 
قرض الحسنه باقی مانده بودند که طی چند روز گذشته وام این عزیزان 
پرداخت شد و برای سال ۱۴۰۲ نیز فرآیند پرداخت وام طی روزهای 
آینده تکمیل می شود و پیشنهاد افزایش مبلغ وام در سال جاری نیز 
به هیأت مدیره و هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق های 
تابعه ارائه شده که در صورت تصویب این پیشنهاد، مبلغ وام قرض 
الحسنه پرداختی به بازنشستگان از ۱۲ میلیون تومان به ۲۰ میلیون 

تومان افزایش می یابد.

اعــام جزبیات پرداخت 
ــازی حقوق  کارگران متناسب س

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو در خصوص امکان انصراف 
از دریافت خودرو در سامانه یکپارچه توضیحاتی ارائه داد. وی گفت: 
عرضه خودرو در سامانه یکپارچه تخصیص منتظر تعیین تکلیف یک 
مساله است و تا زمانی که این مساله حل نشود، خبری از آغاز دور جدید 
فروش خودرو در سامانه یاد شده نخواهد بود. باید نوبت تخصیص 
متقاضیانی که نوع خودروهای خود را در مرحله ویرایش تغییر داده اند، 
مشخص شود؛ بنابراین طبق اظهارنظر مدیر سامانه یکپارچه تا زمانی که 
ویرایش های انجام شده توسط متقاضیان نهایی نشده یا زمان تحویل 
خودروهای جایگزین مشخص نشود، هیچ سازوکاری برای مرحله دوم 
در دستور کار قرار نخواهد گرفت. آنچه آغاز مرحله دوم را به تاخیر 
می اندازد، بحث انصراف متقاضیان بعد از مشخص شدن زمان تحویل 
خودروهای جایگزین است. پس از مشخص شدن نوبت ها، شاید برخی 
مشتریان همچنان تمایل نداشته باشند که در آن زمان خودرو دریافت 
کنند، بنابراین باید این اجازه و زمان را در اختیار آن ها قرار دهیم 
انصراف خود را ثبت کنند و بتوانند در مرحله دوم ثبت نام کنند. در 
حال حاضر نمی توان زمان دقیقی را برای آغاز فرآیند مرحله دوم به طور 

مشخص اعلام کرد.

مرحله دوم فــروش یکپارچه 
خودرو از کی شــروع می شود؟

کاوش نقل قول

گهی: 1470781 شناسه آ

سارا نصرتی

سمت و سوی جهت گيری دولت به سمت توليد نيست، بلكه سياست دولت، عمدتا ضد توليد بوده است. 
امروزه، اين همه بيكاری، محصول سياست  های غلط دولت است. با تاسف باید به این نكته اقرار كرد كه 
مسئولین دولتی ایران مغز و فكرشان هم فاقد تفكر تولیدی است و این تنها دلیل ورشکستگی منابع تولیدی 

ما طی سال های اخیر است.
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

دریافت وام ازدواج چه شرایطی دارد؟
گزارش

 چاه های مجاز یا غیرمجاز؛  
سهم کدام در برداشت از 

منابع زیرزمینی بیشتر است؟
تصور غالب این است که عمده مشکل برداشت بی رویه 
از منابع آب زیرزمینی متوجه چاه های غیرمجاز است، 
اما آمار و ارقام ارائه شده توسط شرکت مدیریت منابع 
قابل توجهی  بخش  اتفاقاً  ایران نشان می دهد که  آب 
و  مجاز  چاه های  توسط  کشور  بی رویه  برداشت های  از 
که  بهره برداری صورت می گیرد، مسئله ای  پروانه  دارای 
برداشت  است.  مانده  پنهان  تیزبین هم  ناظران  دید  از 
بی رویه از منابع آب زیرزمینی در دهه های گذشته منجر 
به بروز پیامدهایی در کشور شده است که از جمله این 
پیامدها می توان به پدیده های ویرانگری چون فرونشست 
اتفاق  کرد؛  اشاره  دوره های خشکسالی  تشدید  و  زمین 
نگران کننده ای که در صورت عدم اصلاح میزان برداشت از 
آبخوان ها، خسارت های به مراتب بیشتری را متوجه کشور 
در بخش های مختلف خواهد کرد. بر اساس آمار و ارقام 
منتشر شده توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران در حال 
حاضر بیش از ۸۰۰ هزار حلقه چاه آب مجاز و غیرمجاز در 
نقاط مختلف کشور وجود دارد که در مجموع و به صورت 
سالانه چیزی حدود ۴۵ میلیارد مترمکعب از منابع آب 
زیرزمینی را استخراج می کنند که این رقم معادل ۵۵ درصد 
از کل مصرف آب کشور در یک سال است. از ۸۰۰ هزار حلقه 
چاه آبی که در کشور فعال است و در برداشت این حجم 
از آب زیرزمینی نقش دارند، به لحاظ تعداد ۴۵ درصد فاقد 
مجوز و ۵۵ درصد دیگر دارای پروانه و مجوز بهره برداری 
هستند. جدا از چاه های غیرمجاز که برداشت آب توسط 
آن ها به صورت غیرقانونی انجام می شود و بر اساس قانون 
باید نسبت به انسداد آن ها اقدام شود، بررسی ها نشان 
می دهد که میزان برداشت آب از طریق چاه های آب دارای 
مجوز نیز به ویژه در مناطق گرم و خشک به مراتب از توان 

آبی کشور بیشتر است.
بنا بر آمارها هم اکنون بیش از ۸۵ درصد از برداشت آب 
از منابع زیرزمینی که چیزی بالغ بر ۳۸ میلیارد مترمکعب 
در سال است، توسط چاه های مجاز و دارای پروانه انجام 
می شود و این در حالی است که برای تعادل بخشی میان 
توانمندی های آبی و میزان برداشت ها، دست کم باید 
۸ درصد از میزان برداشت آب از چاه های مجاز کاسته 
شود. در واقع در دهه های گذشته و با توجه به برقی 
شدن بیش از نیمی از چاه های دارای پروانه و استفاده 
از تکنولوژی و تجهیزات پیشرفته در این بخش، قدرت 
بهره برداری از منابع زیرزمینی از طریق چاه های مجاز به 
مراتب افزایش یافته است و در حال حاضر نزدیک به 
۷۵ درصد )معادل ۲۸ میلیارد مترمکعب( از برداشت کل 
چاه های مجاز توسط چاه های برقی انجام می شود که 
بیش از توان و ظرفیت آبی کشور است. در واقع سهم 
چاه های مجاز برای کاهش میزان برداشت و رسیدن به 
حد تعادل رقمی معادل ۷.۹ درصد در سال است که باید 
با مجموعه اقداماتی مانند نصب کنتور هوشمند بر روی 
چاه های برقی، الزام مالکان چاه ها برای کاهش برداشت 
تا میزان تعیین شده در پروانه، اصلاح پروانه ها مطابق 
با تغییر و تحولات اقلیمی در کنار افزایش اصلاح الگوی 
کشت و مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی دنبال شود. 
این مهم در حالی است که در نظر افکار عمومی جامعه و 
حتی سطح کلان مدیریتی برخی دستگاه ها، تصور غالب 
این است عمده مشکل آبی کشور به دلیل وجود چاه های 
غیرمجاز بوده و چاه های مجاز صرفاً به دلیل اینکه دارای 
مجوز هستند، ضابطه مند فعالیت کرده و نباید مشمول 
مدیریت مصرف باشند! بنابراین ضرورت دارد برای حفظ 
ذخایر آبی و کاهش پیامدهای نامطلوب وضع موجود، 
مدیریت و کنترل برداشت های بی رویه از چاه های مجاز و 
غیرمجاز به صورت توأمان در دستور کار قرار گیرد؛ موضوع 
دولتی  نیازمند همکاری دستگاه های  البته  که  مهمی 
تعامل های  سایه  در  می رود  امید  و  است  فرادولتی  و 

فرابخشی عملیاتی شود.

هر ایرانی که تاریخ عقد ازدواجش از سال ۹۸ به بعد 
است و تا کنون وام ازدواج دریافت نکرده، می تواند 

برای دریافت این وام اقدام کند.

از باشگاه  به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل 
خبرنگاران جوان؛ اخیرا بانک مرکزی دستورالعمل 
پرداخت وام ازدواج در راستای اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت را ابلاغ کرد. مطابق 

با قانون بودجه امسال مبلغ وام ازدواج که 
به پرداخت آن در ماده ۶۸ قانون جوانی 

سال  در  شده،  تاکید  نیز  جمعیت 
جاری )۱۴۰۲( برای دختران زیر ۲۳ 
سال و پسران زیر ۲۵ سال ۲۲۰ 
میلیون تومان و برای سایرین 
۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده است. این تسهیلات به هر 
یک از زوج هایی که تاریخ عقد 
است   ۱۳۹۸/ از ۱/۱  بعد  آن ها 
تعلق می گیرد، دوره بازپرداخت 
آن ۱۰ ساله است و نرخ کارمزد آن 

چهار درصد است.

شرایط عمومی برای دریافت وام 
ازدواج چیست؟

دارا بودن کارت ملی )موقت یا دایم( و کد 
پستی محل سکونت متقاضی تابعیت کشور 

جمهوری اسلامی ایران از جمله شروط دریافت وام 
ازدواج است و کلیه شهروندان ایرانی خارج از کشور 
جمهوری  سفارت  توسط  آنـها  ازدواج  گواهی  که 

است  شده  صادر  کشور  از  خارج  در  ایران  اسلامی 
نیز قادر به ثبت نام برای دریافت این وام هستند 
و گواهی ازدواج آن ها که ممهور به مهر کنسولگری 
ازدواج  عنوان سند  به  است  در کشور مذکور  ایران 
هر  یا  ازدواج  اقرارنامه  همچنین  می شود.  تلقی 
مدرک مشابه که در سایر ادیان رسمی توسط مراکز 
اقلیت های دینی در داخل کشور مورد تایید قرار گیرد 
نیز معادل عقدنامه تلقی شده و این متقاضیان نیز 

قادر به ثبت نام خواهند بود.
»وام ازدواج« به ازدواج دوم و سوم تعلق 

می گیرد؟
بر اساس دستورالعمل اجرایی ابلاغ شده از سوی 

بانک مرکزی، از آنجا که امکان اعطای تسهیلات 
ازدواج به هر ایرانی وجود دارد، چنانچه متقاضی 
استفاده  موصوف  تسهیلات  از  قبلا  ازدواج  وام 
بیشتر(  یا  دوم  ازدواج  )علیرغم  باشد  نکرده 
ازدواج  الحسنه  قرض  تسهیلات  از  می تواند 
متقاضیان  از  یک  هر  به  درواقع  شود.  بهره مند 
صرفا یک مرتبه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

تعلق می گیرد.

مدارک لازم چیست؟
اصل سند ازدواج، اصل کارت ملی )موقت یا دایم( 
زوجین، اصل کارت ملی )موقت یا دایم( ضامن، اصل 
شناسنامه های ضامنین، کد پستی ده رقمی و آدرس 
کامل محل سکونت زوجین و کد رهگیری ده رقمی 
دریافتی از سایت پس از مرحله ثبت نام مدارک لازم 

برای ثبت نام وام ازدواج هستند.

شرایط ضامن چگونه است؟
اعتبارسنجی  از  پس  موظفند  بانک ها 
در  و  مزبور  تسهیلات  متقاضیان 
آن ها  اعتبار  تکافوی  عدم  صورت 
با  تامین رکن ضامن،  به منظور 
سهام  یا  یارانه  حساب  توثیق 
بستگان  یا  متقاضیان  عدالت 
درجه اول از طبقه اول آن ها یا 
یا  وی  مالی  دارایی های  سایر 
تنها دریافت یک فقره سفته و 
یک نفر ضامن نسبت به پرداخت 

تسهیلات اقدام کنند.

چطور ثبت نام کنیم؟
از  باید  ابتدا  ازدواج  وام  متقاضیان   
طریق سایت ve.cbi.ir ثبت نـام کرده و فرم 
مربوطه را تکمیل کنند که در صورت موفقیت 
آمیز بودن مراحل ثبت نام، یک کد رهگیری ۱۰ 
رقمی که کاملا محرمانه بوده و مربوط به متقاضی است 
به شخص ثبت نام کننده داده می شود. متقاضیان 
موظف هستند جهت اطلاع از وضعیت ثبت نام خود و 
هـمچنین نام شعبه مربوطه جهت مراجعه برای اخذ وام 
ازدواج، به سایت ve.cbi.ir مراجعه کرده و در صورتی که 
شعبه عامل اعطای وام برای متقاضی تعیین شده باشد، 
باید با در دست داشتن مدارک مورد نیاز، ظرف مدت 
زمانی که از طرف سایت اعلام می شود، به شعبه مربوطه 
مراجعه و نسبت به اتمام مراحل اخذ وام اقدام کنند؛ 
بنابراین در صورت عدم مــــراجعه متقاضیان در زمـان 
تعیین شده، ثبت نـام آن ها کان لم یکن تلقی می شود.

ذره بین

توافقات امضا شده ایران و سوریه در هفته آینده ارسال می شود
زیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به جزییات مذاکرات پایانی رییس جمهور کشورمان با همتای سوری 
خود، از ارسال توافقات امضا شده ایران و سوریه تا هفته آینده خبر داد و گفت: رفع موانع تجارت دو کشور از 

دستاوردهای مهم سفر رییس جمهوری به سوریه است.

مناقصه عمومی
فراخوان عمومی سرویس مدارس 

بدینوسیله در راستای اجرای مصوبات کارگروه ماده 18 )ساماندهی سرویس مدارس( از شرکتهای واجد شرایط دعوت 

بعمل می آید به همراه سوابق و اسناد مربوطه به سازمان حمل و نقل همگانی ماهدشت مراجعه فرمایند. 

مهلت مراجعه: لغایت شنبه 22 اردیبهشت ماه 1402 

- اطلاعات تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره 37313600-026 به آدرس فوق الذکر 

- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 روابط عمومی سازمان حمل و نقل همگانی ماهدشت و حومه 
گهی: 1491362 شناسه آ

وزارت کشور
استانداری البرز

شهرداری ماهدشت
سازمان حمل و نقل همگانی ماهدشت و حومه
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روزنامه

شماره 1282 - شنبه 16  اردیبهشت 1402

البرز
زلزله ملارد خرابی و مصدومیت نداشت

بابک یکتا پرست، مدیر روابط عمومی اورژانس کشور با بیان اینکه زلزله 3.9 ریشتری رخ داده در عمق 8 
کیومتری زمین و در 5 کیلومتری ملارد یعنی مرز تهران و استان البرز، هیچ مصدومی، فوتی و خرابی بر جای 

نگذاشته است و فقط  احساس شده است، اظهار کرد: نیروهای ما در حالت آماده باش قرار دارند.

خطبه

1-مناقصه گزار: شركت سهامی پشتيباني امور دام كشور- نمايندگي استان البرز به شناسه ملی 14002771736 و شماره اقتصادی 411113673771 شماره تماس 34808323- 026
به نشاني:كرج- بعداز پل هوايي حصارك-ابتداي جاده قزلحصار-روبروي ميثم يك

2-موضوع مناقصه: واگذاری امور خدمات،پذيرايي،دبيرخانه،امورفضاي سبز، امور عمرانی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه 2002001014000087
3-نوع تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به حساب شماره 900100004001039806370564IR با کد شناسه شماره 950203981100000000000000000037 بانک 
مرکزی تمرکز وجوه سپرده قابل واریز در کلیه شعب بانک ها يا ضمانت نامه بانكي به نام مناقصه گزار )کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه و ایران زمین( ويا اوراق مشاركت بی نام تضمین 
شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید)موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده تا ساعت 13:30 روز پنج 

شنبه مورخه 1402/02/28 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4-مبلغ تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار:

البرز که حداقل سه ماه اعتبار از آخرین تاریخ ارئه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند  1.500.000.000 ریال)یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( به نام شركت پشتيباني اموردام استان 
2-5( این آگهی.

5-زمان دريافت اسناد،تحويل پيشنهاد وگشايش پيشنهادهاي مالي:
1-5- مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه ستاد: تا ساعت 13:30  روز دوشنبه مورخ 1402/02/18 مي باشد.  

2- 5- مهلت ارائه پيشنهاد از سامانه ستاد: تا ساعت 13:30 روز پنج شنبه مورخ 1402/02/28  مي باشد.
3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین: ساعت 13:30 روز پنج شنبه مورخ 1402/02/28   واقع در نشانی مناقصه گزار.

4-5-زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهاد ها ساعت 10 صبح روز شنبه 1402/02/30 واقع در نشانی مناقصه گزار.
6-خريد اسناد: متقاضیان شركت درمناقصه مي توانند پس از واريز مبلغ 500,000 ريال )غیر قابل استرداد به شماره حساب شبا  310100004001039804006087IR با کد شناسه شماره 
 www.setadiran.ir 365039881203900800000000000373 به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق سامانه ستاد( در زمان مهلت خريد اسناد)رديف1-5 آگهي( به آدرس اینترنتی

مراجعه واسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7-فیش/رسید پرداخت 500.000 ریال خرید اسناد در مهلت ارائه پیشنهاد )ردیف 3- 5 آگهی(به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت تحویل گردد.

8-مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روزچهار شنبه 1402/02/13 می باشد.

9-امضاي الکترونیکی صاحبان امضای مجاز و مهر الکترونیکی  پاکت های" ب" و" ج" مناقصه گران ذیل اسناد مناقصه الزامی می باشد.
10-ساير اطلاعات وجزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.

 شركت سهامی پشتيبانی امور دام كشور
گهی مناقصه عمومی شماره 1402/18 )نوبت دوم( آ

گهی: 1490400سرپرست شركت پشتيبانی اموردام استان البرز شناسه آ

»غفاری« خبر داد: تعیین تکلیف

ساختمان های ناایمن 
بحران  مدیریت  -مدیرکل  غفاری«  »منوچهر 
استانداری البرز- در حاشیه دومین جلسه کارگروه 
شناسایی ساختمان های ناپایدار استان البرز اظهار 
کرد: بر اساس گزارش های واصله پیرامون احتمال 
فرو ریزش  ساختمان های مستقر در خیابان بوعلی 
منطقه شش شهرداری کرج و در راستای پیشگیری 
حوادث و کاهش صدمات مالی و جانی احتمالی 
نسبت به تشکیل این کارگروه اقدام شده است. با 
بهره گیری شهرداری کرج از مشاور ذی صلاح مقاوم 
مکانیک  آزمایشگاه  گمانه های  براساس  و  سازی 
خاک؛ طی روزهای آینده علل و عوامل نا امنی این 
ساختمان ها مشخص و مقصرین احتمالی نیز طی 
گزارشی جامع در اختیار مدیران استانی قرار خواهد 
گرفت. مهمترین مصوبه این جلسه تقسیم بندی 
سه گانه ساختمان های مستقر در خیابان بوعلی 
حصارک بود، ساختمان هایی در این خیابان باید 
تملک شوند که سازوکار تملک توسط شهرداری از 

طرف مرجع قضایی در حال پیگیری است.

امام جمعه کرج با بیان اینکه گاهی چیزهایی که 
از مجلس انقلابی می شنویم نگران کننده است، 
افزود: نمایندگان باید خودشان برای برطرف شدن 

شائبه ها شفاف سازی کنند.

سیدمحمد  الله  آیت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مهدی حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه 
۱۵ اردیبهشت کرج، با اشاره به سفر اخیر رئیس 
جمهور به سوریه، با بیان اینکه این سفر موجب 
عمل  ابتکار  گفت:  بود،  مقاومت  جبهه  دلگرمی 
ایران در ابعاد مختلف سرمایه گذاری و مشارکت 
دستاوردهای  از  دیگر  یکی  سوریه  بازسازی  در 
شدن  خرد  صدای  امروز  است.  مهم  سفر  این 
استخوان های فرسوده رژیم صهیونیستی به گوش 
ایران  که  شده  اند  مدعی  صهیونیست ها  می رسد، 

برای ساخت پنج بمب هسته ای، اورانیوم در اختیار 
دارد در حالی که فتوای مکرر رهبر انقلاب این است 
که ایران دنبال بمب اتم نیست. امروز ایران اسلامی 
قویتر از بمب اتم یعنی اراده آهنین زنان و مردان 
باایمان که منتظر روز موعود برای دریافت فرمان 
جهاد رهبری در مقابل صهیونیست ها هستند، را 

در اختیار دارد.
امام جمعه کرج در ادامه به توافق ایران و عربستان 
هم اشاره  کرد و این توافق را دارای اثرات مثبت 

سیاسی در منطقه دانست که رفع انسداد سیاسی در 
لبنان یکی از این اثرات است.

حسینی همدانی در ادامه خطبه های امروز با بیان 
اینکه آرام آرام به انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نزدیک می شویم، گفت: مردم باید از الان هوشیار 
از شگردهای  یکی  زیرا  کنند؛  رصد  دقیق  و  باشند 
فسادگر، رنگ عوض کردن است. گاهی چیزهایی 
که از مجلس انقلابی می شنویم نگران کننده است؛ 
نمایندگان باید خودشان برای برطرف شدن شائبه ها 

بعدی  گیری های  تصمیم  تا  کنند  سازی  شفاف 
راحت تر باشد. امروز معیشت عمومی دارای سختی 
و مشکلاتی است که مجلس باید در این زمینه بهتر 
معاملاتی  بنگاه های  مسکن،  بحث  در  کند؛  عمل 
مشکلات فراوانی ایجاد کرده اند و با آرامش مردم 
بازی می کنند؛ باید جلوی سودجویان در این عرصه 
باقیمانده  در  گرفته شود. مجلس شورای اسلامی 
را  مسکن  به  مربوط  قوانین  خود  کاری  فعالیت 

اصلاح کند.

»امام جمعه کرج«:

نمایندگان مجلس شفاف سازی کنند
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تسنیم- حسام محمودی نقش های ماندگاری خودش 
به جای گذاشته و نمی توانیم رمانتیسم عماد و طوبی، 
عطرآلود و خیلی از آثار او را در سینما و لحظه گرگ 
و میش، دلدار و با خانمان او را در تلویزیون فراموش 
کنیم؛ فرار از کلیشه و تفاوت در شخصیت پردازی جزو 

ویژگی های او بود.

حقوق  رشته  فارغ التحصیل  و  تهران  در  متولد 1365 
دانشگاه  از  تئاتر  کارگردانی  لیسانس  فوق  و  قضایی 
تربیت مدرس بود؛ جوان باانگیزه و دوست داشتنی ای 
به نام حسام محمودی. او بازیگری را در سال 1391 و 
با بازی در فیلم های »خسته نباشید« و »شب بیرون« 
در سینما آغاز و همچنین بازیگری در تلویزیون را در 
سال 1393 و با بازی در سریال »گاهی به پشت سر 
نگاه کن«، شروع کرد. در سینما، فیلم هایی همچون 
»مرگ  »آستیگمات«،  طوبا«،  و  عماد  »رمانتیسم 
به  »مردن  »اگزما«،  سکوت«،  »حق  »امروز«،  ماهی«، 
از  را  نباشید«  بیرون«، »خسته  وقت شهریور«، »شب 
او »غریب«  البته آخرین کار  خود به یادگار گذاشت. 
محمدحسین لطیفی بود؛ در حالی که مدت حضورش 
خیلی نبود اما مثل همیشه متفاوت و دلنشین بازی  
کرد. همچنان که در رمانتیسم عماد و طوبا درخشید در 
جشنواره اخیر فیلم فجر هم این اتفاق افتاد. چرا که 
او نقشِ ماندگار دیگری از خودش در فیلم »عطرآلود« 
به  سکانس های  گذاشت.  جا  به  مقدم دوست  هادی 
زمانی  مصطفی  با  که  دوست داشتنی   و  یادماندنی 

جلوی دوربین داشت. 

نمایی از سریال »با خانمان«
اگر کارنامه سینمایی حسام محمودی را کنار بگذاریم، 
شناخت بیننده از این بازیگر بیشتر در تلویزیون اتفاق 
افتاد. وی اولین بار با سریالِ »گاهی به پشت سر نگاه 
کن« در قابِ جعبه جادو ظاهر شد. زعفرانی و سایه بان 
سریال های بعدی این بازیگر جوان بودند؛ اما لحظه گرگ 
و میش همایون اسعدیان و دلدار برادران محمودی جزو 
کارهایی است که نامِ حسام محمودی را بیشتر سرزبان ها 
ایران هم  در سینمای  او  کارها  این  از  بعد  آورد. شاید 

فعال تر شد و کارهای بیشتری از او به نمایش درآمد. 

رمانتیسم عماد و طوبی
مرحوم  که  بود  کمدی  یک  نیک نژاد  برزو  خانمان  با 
به  را  شخصیت پردازی  در  تفاوت  توانست  محمودی 
رخ همکارانش بکشد. کاری که کمتر در میانِ کارهای 
طنزِ  یک  با  می خواست  بار  این  و  بود  شده  دیده  او 
متفاوت در کنار بازیگرانی همچون حسن پورشیرازی و 
آتیلا پسیانی این اتفاق را رقم بزند و به ظنّ بسیاری 
این اتفاق افتاد. اما خیلی زود این بازیگر وارد پوسته 
از  دیگری  نقش  مه«  در  »کلبه ای  در  و  شد  تاریخی 
خودش به نمایش درآورد. سریال »نوار زرد« یک فضای 
پلیسی و جنایی را رقم زد و البته او »آن ها« سریال 
فضای  که  دارد  کارنامه اش  در  هم  را  نمایش خانگی 

التهاب آور و ترسناکی داشت. 

حسام محمودی در نقش روحانی
همه این تفاوت ها و کاراکترها، نشان می دهد حسام 
محمودی جزو آن بازیگرانی بود که دوست داشت 
شود  خارج  کلیشه  از  داشت  کند؛ جسارت  ریسک 
از نقش یک  برود.  و به سمت نقش های مختلف 
سرگرد آگاهی تا زمانی که در یک فیلم نقش روحانی 
را بازی کرد. ایــن بازیگر 37ساله توانست در مدت 
مختلفی  طیف های  بازیگری،  دنیای  در  حضورش 
را به  بازی کند و به نوعی هنر خود  را  از نقش ها 
بیشتر  باخانمان،  سریال  از  پیش  تا  او  بکشد.  رخ 
نقش های جدّی را بـازی می کرد امـا در ایـن سریال 
بـرای اولین بار نقش طنز را هم آزمود تا نشان دهد 

در بازی کردن همه نــوع نقشی، توانمند اســت.

حسام محمودی در فیلم غریب
محمودی نخستین بار با سریال »گاهی به پشت سر نگاه 
کـن« ساخته مازیار میری در قامت بازیگر ظاهر شد و 
در ادامـه، با حضور در مجموعه »گرگ و میش« همایون 
اسعدیان به شهرت رسید. توانمندی او در حوزه سینما 
هم ثابت شده بود اما مخاطبان او را بیشتر به واسطه 
بازی در سریال های تلویزیونی می شناسند. آن طـور کـه 
خبرها نشان می دهد، دلیل فـوت او ایست قلبی بوده که 

به زندگی این بازیگر 37 ساله خاتمه داده اسـت.
افرادی که با او کار کرده اند معتقدند او به دور از حاشیه و 
با اخلاق بود و تمام همّ و غم خود را برای انجام کارش 
می گذاشت. محمودی به واسطه بـازی در سریال هایی چـون 
گاهی به پشت سر نـگـاه کـن و گـرگ و مـیـش، در چشم 
مخاطبان نشست و توانست به عنوان یک بازیگر جوان در 
تلویزیون شناخته شود. از زمانی که خبر فوت ایــن بـازیـگـر 
جـــوان منتشر شــد بــا هــر کـــدام از هنرمندان که تماس 
گرفتیم از شنیدن خبر فوت او غمگین بــودنــد. هنرمندانی 
که در قدمِ اول شوکه می شوند مثلِ حامد عنقا که در آخرین 
کار )غریب( در مقام تهیه کننده و نویسنده با او همکاری 
داشت، همایون اسعدیان که کارگردان »گرگ و میش« بود، 
حمید ابراهیمی که در سریال »کلبه ای در مه« با او همبازی 
بود و نوید محمودی که تهیه کننده سریال »دلدار« بود.  همه 
این نکته را مطرح می کردند خیلی زود بود چنین هنرمند 
جوانی را از دست بدهیم. بازیگر، کارگردان و تهیه کنندگانی 
که با او کار کردند و این نکته را می گفتند در شخصیت سازی، 
کار متفاوت ارائه کردن و خیلی از بخش های دیگر تمام 
تلاش خود را می کرد. نمی گذاشت این کار او با کار قبلی اش 
شبیه به هم باشد و از کلیشه در هر شرایطی فرار می کرد.  
نزدیکان حسام محمودی می گویند که او به غیر از هنرمندی 
و بازیگری، پدر خوبی برای »هانا« دخترش بوده که بغض ها 
و اندوه ها را بیشتر هم می کند که پرکشیدن پدری 37 ساله 
و دختری که رابطه نزدیک و دلچسبی با پدرش داشته را از 
روز گذشته شاهدیم. صبر برای همسر، دختر و بازماندگانش 
آرزومندیم و آمرزش برای هنرمندی که تا زنده بود سعی کرد 

برای هنر این مرز و بوم، کم نگذارد. 

همه ی نقش های مرحوم »حسام محمودی«؛

فرار از کلیشه و یک وداع باورنکردنی

سی�ن و تئا�ت

پیکر حسام محمودی به خاک سپرده شد
آیین تشییع و خاکسپاری پیکر زنده یاد حسام محمودی بازیگر سینما و تلویزیون روز گذشته با حضور هنرمندانی همچون 
مازیار میری، همایون اسعدیان، هادی حجازی فر، فرید سجادی حسینی، نوید محمودی، علیرضا کمالی، شهره سلطانی 

بانیپال شومون، علیرضا استادی، باران کوثری و خانواده این مرحوم در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار شد.

ایرنا- هادی حجازی فر، بازیگر در توضیح علاقه خود به حوزه نمایش عروسکی و دبیری نوزدهمین جشنواره 
عروسکی تهران-مبارک بیان کرد: هر فعالیتی که به بحث عروسک ها مربوط باشد را دوست دارم چراکه رشته 
اول من نمایش عروسکی است. فعالان این عرصه همه استادان من هستند و امیدوارم امسال و در تیرماه 

جشنواره را با کیفیت برگزار کنیم؛ آرزوی من این است که یک کار کودک با عروسک ها بسازم.
کارگردان فیلم سینمایی موقعیت مهدی )۱۴۰۰( تصریح کرد: جشنواره عروسکی تهران-مبارک اتفاق فوق 
العاده ای است چرا که به تولیدات بچه های شهرستان بها داده می شود؛ طبعا آزمون و خطا بسیار زیاد 
خواهد بود و نمی توانیم انتظار داشته باشیم که در همان اولین دوره به نتیجه ای که می خواهیم برسیم. 
امیدوارم این پشتوانه سازی در سالهای دیگر هم ادامه داشته باشد و صرفا یک حرکت به واسطه فکر و ایده 
یک مدیر یا یک تهیه کننده نباشد. یعنی نگاه و جریانی برای تربیت نیروهای جدید باشد. مطمئنم همه 
بچه هایی که امروز در این رویداد هستند در سالهای دیگر می توانند خاطره سازی کنند مانند ما که بسیار 

خاطره از کارهای قدیمی داریم. امیدوارم استادان این فضای اعتماد را ایجاد کنند.
بازیگر سریال پوست شیر )جمشید محمودی ۱۴۰۱( اظهار داشت: وقتی آدم ها مطمن باشند که یک جمع 
فکر سازندگی و پشتوانه سازی دارند طبعا برخی ذهنیت ها کنار می روند و این موضوع باعث می شود 
همکاری فشرده تر شود. مردم و مخاطب ها با عروسک ها مهربان ترند و خطاهایشان را می بخشند؛ یعنی 
عروسک ها موجودانی مابین ما به عنوان انسان و مخاطبین به عنوان انسان ها هستند که ما با آنها مهربان 
تر هستیم و به واسطه آنان راحت تر می شود مفاهیم را انتقال داد. نکته اینجاست که مخاطبان با عروسک 
ها راحت تر ارتباط می گیرند به همین دلیل با آنان می خندند، گریه می کنند و باورشان می کنند تا این 

که من بازیگر این وسط باشم.
وی افزود: به نظرم تئاتر عروسکی امکانی فوق العاده برای پیشبرد کارها و تزریق فانتزی به ذهن بچه ها بوده 
است. معتقدم امروز وضعیت بد نیست و خوب است؛ البته که همیشه دوران گذاری وجود دارد. کیفیت و 
مسیری که نمایش عروسکی می رود باز هم ارتباط زیادی به کسانی که تصمیم گیر و تصمیم ساز هستند 

دارد. در کل آدم امیدواری هستم و مطمئن ام که اتفاقات خوبی می افتد. 
با  هم اندیشی  که طی  کرد  اعلام  نمایشی  هنرهای  کل  اداره  گذشته  سال  اردیبهشت  است؛  ذکر  شایان 
هنرمندان، استادان و خانواده انجمن صنفی نمایشگران عروسکی خانه تئاتر، با حکم کاظم نظری مدیرکل 
هنرهای نمایشی، هادی حجازی فر بازیگر و کارگردان تئاتر، سینما و تلویزیون به عنوان دبیر نوزدهمین 
جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران- مبارک منصوب شد. پیشتر قرار بود که این جشنواره آذرماه سال 
گذشته برگزار شود که برگزاری آن بنابر درخواست هادی حجازی فر، دبیر جشنواره و موافقت کاظم نظری، 
مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی 

تهران-مبارک به تیرماه سال جاری موکول شد.

نقل قول 

آرزوی بزرگ »هادی حجازی فر« چیست؟
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داستان جلد

 

درحاشیه

سهمیه فدراسیون »پنج ستاره« کم شد؛

سقوط فوتبال ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا!

با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC(، مسابقات 
باشگاهی در قاره آسیا با حضور ۲۴ تیم از فصل ۲۵-۲۰۲۴ 
آغاز خواهد شد. بر این اساس ۷۶ تیم باشگاهی در سه 
سطح مختلف از رقابت های باشگاهی آسیا به جای دو 
کاپ(  ایِ .اف .سی  و  آسیا  )لیگ قهرمانان  فعلی  رقابت 
حضور پیدا خواهند کرد. تورنمنت برتر یا سطح یک در 
مجموع شامل ۲۴ تیم شرکت کننده خواهد بود که به دو 
گروه ۱۲ تیمی در مناطق غرب و شرق تقسیم می شوند 
و در فرمت لیگی با یکدیگر رقابت می کنند. هر تیم چهار 
بازی خانگی و چهار بازی خارج از خانه مقابل هشت تیم 
مختلف در منطقه خود انجام می دهد. در نهایت هشت 
از هر منطقه )در مجموع ۱۶ تیم( به مرحله  برتر  تیم 
یک هشتم نهایی رقابت ها صعود می کنند و بازی ها در 
این مرحله به صورت خانگی و خارج از خانه برگزار خواهد 
شد. هشت تیم برتر مرحله یک هشتم نهایی به مرحله 
یک چهارم نهایی راه خواهند یافت که از این مرحله به 
بعد تا دیدار فینال، بازی ها به صورت تک بازی در یک 
مکان متمرکز برگزار می شود. سطح دوم فوتبال باشگاهی 
آسیا نیز با ۳۲ تیم شرکت کننده در ۸ گروه چهار تیمی 
برگزار می شود. باشگاه ها در مرحله گروهی به صورت رفت 
و برگشت در خانه و خارج از خانه به مصاف هم می روند 
و دو تیم برتر هر گروه به مرحله یک هشتم نهایی صعود 
خواهند کرد. مرحله یک شانزدهم نهایی، یک چهارم نهایی 
و نیمه نهایی به صورت رفت و برگشت برگزار و فینال نیز 
به صورت تک بازی انجام خواهد شد. سطح سوم فوتبال 
باشگاهی آسیا شامل ۲۰ تیم شرکت کننده خواهد بود که 
به پنج گروه چهار تیمی تقسیم می شوند. این تیم ها 
به صورت تک بازی و به صورت متمرکز به رقابت با یکدیگر 
مرحله  به  برتر  ادامه هشت تیم  در  و  پرداخت  خواهند 
یک چهارم نهایی راه پیدا می کنند. مراحل یک چهارم نهایی 
و نیمه نهایی این سطح از رقابت ها هم به صورت رفت و 
برگشتی برگزار خواهد شد، این درحالی است که قهرمان 
در تک بازی فینال مشخص می شود. و حال سایت فوتی 
رنکینگ سهمیه کشورهای مختلف آسیا در فرمت جدید 
فوتبال باشگاهی را اعلام کرد که براساس آن، سهمیه ایران 
بنا به عملکرد باشگاه ها در ۸ سال گذشته به ۲+۱ سقوط 

کرد، پیش از این سهمیه ایران ۳+۱ بود.

برای سومین بار در تاریخ باشگاه؛

ناپولی چگونه فاتح قاطع 
سری آ شد؟

ناپولی سرانجام قهرمان ایتالیا شد و با اختلاف قابل توجه 
۱۶ امتیازی لیگ را فتح کرد. شاگردان اسپالتی می دانستند 
که تساوی مقابل اودینزه برای عبور از خط پایان کافی است 
و این کار را انجام دادند و با تساوی خارج از خانه قهرمانی 
خود را قطعی کردند. مدت ها بود که تیم  جنوب ایتالیا 
می خواست اولین »اسکودتو« خود را پس از دیگو مارادونا، 
اسطوره  آرژانتین کسب کنند. شروع خوب ناپولی در این 
فصل باعث شد ناپولی به این مهم برسد. ۱۹ برد از ۲۰ بازی 
باعث شد تا ناپولی با قدرت در صدر جدول تکیه بزند و هیچ 
تیمی یارای رقابت با آن ها را نداشته باشد. چیزی که باید 
دید این است که آیا اسپالتی می تواند ستاره های تیمش 
را متقاعد کند که  در این تیم بمانند یا در تابستان شاهد 
رفتن آن ها خواهد بود. اسپالتی پس از کسب ۲۵ پیروزی، 
۵ تساوی و تنها ۳ شکست توانست عنوان قهرمانی را به 
دست بیاورد. شاهکار ۲۰۲۳ برای مدت طولانی در تاریخ 
ماندگار خواهد شد و شهروندان ناپل با علاقه به یاد خواهند 
آورد که چگونه قهرمانان آن ها توانستند تیم را به قهرمانی 
برسانند. نام های برجسته ای مانند ویکتور اوسیمن، با زدن 
۲۲ گل و خوویچا کواراتسخلیا گرجستانی به ستاره های این 

فصل لیگ تبدیل شدند.

با اعلام فدراسیون فوتبال و بنا به دستور ارکان قضایی 
بیست و ششم  هفته   ۲ گروه  مسابقات  نهاد،  این 
رقابت های لیگ دسته دوم باشگاه های کشور به دلیل 
رسیدگی به پرونده جنجالی مسابقه دو تیم »شهید 

قندی یزد« و »داماش گیلان« لغو شد.

البرز  ملال آور است اما تاریخ، می تواند برای فوتبال 
به تلخی تکرار شود؛ پس اینکه فصلِ گذشته، تنها 
از  ناحق  به  را  مردان پاشا«  »ستارگان  تیم  رای،  یک 
ناکام  کشور  دسته دوم  لیگِ  رقابت های  به  صعود 
گذاشت، امروز »شهدای رزکان« دیگر نماینده فوتبال 
استان نیز با پرونده ای روبه رو شده که می تواند رویای 
صعودِ این تیم دوست داشتنی را به لیگ دسته اول 
فوتبال ایران نقشِ بر آب کند. ماجرا از این قرار است 
امتیاز   ۴۸ با  هم اکنون  که  گیلان  داماش  تیم  که 
و ۲ امتیاز بیشتر نسبت به نماینده فوتبال البرز در 
رتبه دوم جدول رده بندی رقابت ها قرار دارد، با ادعای 
فسخ غیرقانونی و جعل قراردادِ »مقداد اکبرخواه« با 
باشگاه شهید قندی یزد به کمیته تعیین وضعیت 
آن هم  اعتراض کرده،  فوتبال  فدراسیون  انضباطی  و 
در حالی که تیم یزدی با استفاده از این بازیکن در 
هفته یازدهم مقابل داماشی ها با نتیجه ۲ بر یک به 
پیروزی رسید و کمیته انضباطی نیز، حکم به سه بر 
صفر شدن بازی به سود داماش داده است. این در 
بر جعل  مبنی  تیم  این  که شکایت  است  شرایطی 
وضعیت  تعیین  کمیته  در  بازیکن  رضایت نامه  در 

تایید  مورد  رای  این  و  شده  رد  انضباطی  کمیته  و 
استیناف نیز قرار گرفته بود. اما کمیته انضباطی با 
استناد به قرارداد اکبرخواه و داماش -که طبق ادعای 
مدیرعامل باشگاه شهید قندی کمیته وضعیت آن را 
غیرقابل استناد دانسته- رای به ۳ بر صفر شدن بازی 

به سود نماینده گیلان داده است.
حال دونکته بسیار حائزاهمیت است: ۱- جذب مقداد 
اکبرخواه توسط شهید قندی به صورت آزاد بوده، چرا 
که با داماش قرارداد ثبت نشده ی داخلی داشته که 
به دلیل مصدومیت نهایی نشده است و ۲- کمیته 
بر  مبنی  داماش  شکایت  به  پاسخ  در  انضباطی 
کرده،  اعلام  و  رد  را  موضوع  این  قرارداد،  در  جعل 
کمیته  در  امر  این  که  نگرفته  هیچ جعلی صورت 
استیناف تایید شده، اما با استناد به قراردادی که 
کمیته وضعیت آن را غیرقابل استناد دانسته، نتیجه 

بازی را ۳ بر صفر به سودِ داماش اعلام کرده است 
شده  ضایع  حقوق  از  تمام نما  آینه ای  می تواند  که 
شهدای رزکان البرز باشد. شهدای رزکان تیمی مزین 
به نامِ والای شهداست، سالیانی ست که تبدیل به 
یک پایگاه مردمی در ورزش البرز شده و اینک، با 
به  تاریخی  صعودی  تا  فاصله ای  تمام  شایستگی 
رقابت های لیگ دسته اول ندارد، به هرجهت پس از 
گذشت ۳ ماه از صدور حکم، اکنون زمانِ رسیدگی 
این پرونده فرا رسیده و شایسته است ارکان قضایی 
فدراسیون فوتبال، با بررسی همه ی ابعاد این پرونده 
جلوگیری  البرز  استان  نماینده  حقوق  تضییع  از 
کنند، بی تردید اجحاف در حقِ شهدای رزکان، از بین 
که می تواند  استانی  است،  استان  امیدِ یک  رفتن 
حرف های  ایران،  فوتبال  اول  سطح  به  بازگشت  با 

بسیاری برای گفتن داشته باشد.

ترس از تکرار تاریخ برای »شهدای رزکان البرز«؛ 

چشم امید یک استان به رأی فدراسیون

جردن باروز در ۳۵ سالگی در فکر دومین طلای المپیک
جردن باروز دارنده ۶ طلای جهان و یک طلای المپیک در ۳۵ سالگی به دنبال این است پس از ناکامی در رسیدن 
به المپیک توکیو، اینبار در المپیک پاریس به میدان برود و آخرین المپیک  خود را تجربه کند. باروز همچنین ۴ 

طلای قهرمانی پان آمریکن و ۳ طلای بازی های پان آمریکن را در کارنامه خود دارد.

قرارداد مسی با پاری سن ژرمن در ماه ژوئن به پایان می رسد و بنابراین 
او در تابستان پیش رو می تواند به عنوان بازیکن آزاد به هر تیمی بپیوندد. 
این جدایی در حالی رخ خواهد داد که مسی بعد از سفر به عربستان بدون 
هماهنگی با باشگاه پاری سن ژرمن، با جریمه نقدی و محرومیت مواجه شد 
تا بحران جدیدی بین این بازیکن و باشگاهش شکل بگیرد. از مدت ها قبل 
و از زمانی که مسی حاضر به امضای قرارداد جدید با پاری سن ژرمن نشد، 
گمانه زنی های زیادی پیرامون مقصد جدید این فوق ستاره آرژانتینی شکل 
گرفت که یکی از آنها حضور مسی در الهلال عربستان همراه بود که طبق 
اخبار منتشرشده حاضر است برای جذب او، دستمزد نجومی 400 میلیون 
به  بازگشت مسی  نیز  احتمالات مطرح شده  از  دیگر  یکی  بپردازد.  یورویی 
بارسلونا است اما قوانینی که از زمان شیوع ویروس کرونا پیرامون سقف 
دستمزد برای باشگاه های اسپانیایی اعمال شده، همچنان به عنوان سدی 
بر سر راه این این انتقال قرار دارد. همچنین شنیده می شود مالکان باشگاه 
آمریکایی اینترمیامی نیز قصد دارند پیشنهادی برای ترغیب مسی برای انتقال 
این تیم ارائه بدهند. اما در این بین باشگاهی هم وجود دارد که می تواند با 
جذب همزمان رونالدو و مسی در پایان دوران حرفه ای آنها، قدمی تاریخی 
سرمایه گذاری  صندوق  به  که  است  یونایتد  نیوکاسل  باشگاه  این  بردارد؛ 
عربستان سعودی تعلق دارد و با قرار گرفتن در رتبه سوم لیگ برتر انگلیس، 
در آستانه بازگشت به لیگ قهرمانان اروپا است. با توجه به اینکه قرارداد 
مسی با پاری سن ژرمن به زودی به پایان می رسد، عقد قرارداد با این بازیکن 

برای مدیران نیوکاسل مشکلی ایجاد نخواهد کرد و در مقابل هیچ مانعی هم 
برای بازگشت رونالدو به لیگ برتر انگلیس وجود نخواهد داشت؛ به خصوص 
که هر دو باشگاه زیر چتر عربستان سعودی هستند. اما تنها مانع، توانایی 
نیوکاسل برای پرداخت دستمزد هنگفت به این دو فوق ستاره و همچنین 
افزایش  احتمال  و  بازیکنان  سایر  با  آنها  دستمزد  مبلغ  هماهنگی  عدم 
تقاضای مالی آنها است؛ آن هم در شرایطی که قرارداد مسی و رونالدو شامل 
پاداش هایی استثنایی برای عناوین لیگ، لیگ قهرمانان و جام های داخلی 
خواهد بود. بر کسی پوشیده نیست که مدت هاست میلیون ها نفر در سراسر 
جهان دوست دارند رونالدو و مسی را در یک تیم ببینند و برخی حتی از دیدن 
هر دوی آنها روی چمن برای تقابل با یکدیگر خوشحال می شوند؛ در این 
شرایط نیوکاسل می تواند از جذب این دو بازیکن، چه در سطح ورزشی و چه 
بازاریابی و اقتصادی سود ببرد. این باشگاه از درآمد حاصل از فروش پیراهن 
بازیکنان، ارزش بالای حق پخش تلویزیونی مسابقات این تیم و درآمد حاصل 
از فروش بلیت بازی ها به هواداران انگلیسی  و حتی خارجی  سود خواهد برد 
و از نظر ورزشی هم رونالدو و مسی با وجود سن بالا، بدون شک توانایی 
بالایی در گلزنی و گل سازی دارند. آنها همچنین می توانند تغییری در ذهنیت 
بازیکنان نیوکاسل ایجاد کنند تا آنها به سمت جدیدی قدم بردارند که این 
اتفاق هم بدون شک به سود مالکان این باشگاه خواهد بود. حالا باید منتظر 
ماند و دید نیوکاسل می تواند این کار را انجام بدهد و این گام دیوانه وار را در 

تابستان امسال بردارد یا خیر؟

راپورت

نیوکسل: »مسی« و »رونالدو« را با هم می خواهم!

دبیر تحریریه 

ملال آور است اما تاریخ، می تواند برای فوتبال البرز به تلخی تکرار شود؛ پس اینکه فصلِ گذشته، تنها یک 
رای، تیم »ستارگان مردان پاشا« را به ناحق از صعود به رقابت های لیگِ دسته دوم کشور ناکام گذاشت، 
امروز »شهدای رزکان« دیگر نماینده فوتبال استان نیز با پرونده ای روبه رو شده که می تواند رویای صعودِ 

این تیم دوست داشتنی را به لیگ دسته اول فوتبال ایران نقشِ بر آب کند.



روزنامه

77 ورزشی
شماره 1282 - شنبه  16 اردیبهشت 1402

تعارف صدر به سپاهان و پرسپولیس؛ پایان رؤیای قهرمانی
در چارچوب هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ برتر فوتبال، دو تیم استقلال و صنعت نفت آبادان، روز جمعه ۱۵ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند. این دیدار با تساوی یک - یک به پایان رسید. پیمان بابایی 

برای استقلال و مهدی ممی زاده برای نفت موفق به گلزنی شدند.

لیورپول پیشتاز رقابت خرید 
الکسیس مک آلیستر

 لیورپول برای خرید الکسیس مک آلیستر 
از برایتون جدی است و این هافبک آرژانتینی 
هم برای رفتن به آنفیلد اشتیاق دارد. اگرچه 
هنوز توافق شخصی میان لیورپول و بازیکن 
به دســت نیامده و جزییاتــی در این راه باید 
حل وفصل شــود. مذاکرات میان لیورپول با 
مک آلیستر و برایتون طی دو هفته آینده ادامه 
خواهد یافت و قرمزهــا می خواهند پیش از 
پیدا شدن سروکله سایر مشتریان و به وجود 
آمدن مزایده، کار خرید این هافبک 24 ساله را 
تمام کنند. منچستریونایتد نیز به جذب مک 

آلیستر علاقه دارد.

رقم مد نظر بایرن مونیخ 
برای خرید کولو موانی

 بایرن مونیخ برای خرید راندل کولو موانی، 
مهاجم 24 ساله آینتراخت فرانکفورت مایل 
است 60 میلیون یورو به علاوه پاداش هزینه 
کنــد اما آینتراخت فرانکفــورت برای فروش 
مهاجــم خود 120 میلیون یــورو می خواهد. 
اگرچه ممکن اســت دو طــرف در مذاکره با 
یک دیگر به رقمی بینابین رضایت دهند. بایرن 
هنوز برای خرید کولو موانی پیشنهاد رسمی 
ارائه نکرده اما تماس های اولیه با نمایندگان 
این ملی پوش فرانســوی برقرار شــده است. 
مشــکل بایرن مونیخ در مسیر خرید مهاجم 
فرانکفورت پیشــنهادهای خارجی است که 

می تواند رقم انتقال را بالا ببرد.

فصل 23-2022 برای هوگو 
لوریس به پایان رسید

  روزهای تلخ تاتنهــام ادامه دارد. هوگو 
لوریــس، دروازه بان 36 ســاله فرانســوی 
تاتنهام چهار بــازی باقی مانده این تیم در 
فصل جاری را از دســت داد. هوگو لوریس 
ادامه فصل 23-2022 را به دلیل مصدومیت 
از دست داد تا مشکل های تاتنهام بیش از 
قبل شود. اســپرز در کورس کسب سهمیه 
اروپایی اســت و غیبت هوگو لوریس ضربه 
بزرگــی به این تیم خواهد بــود. این دروازه 
بان فرانسوی در چهار بازی باقی مانده لیگ 
برتر انگلیس مقابل کریستال پالاس، استون 
ویلا، برنتفورد و لیدز یونایتد قادر به همراهی 

تاتنهام نیست.

جزئیاتی از مذاکرات و پیشنهاد 
رئال مادرید برای جود بلینگام

 علاقه رئال مادرید به جود بلینگام باعث شده 
است تا فلورنتینو پرز و همکارانش در والدبباس 
از مدت ها قبل برای جذب این هافبک انگلیسی 
برنامه ریزی کنند. همانطور که زمان به سمت جلو 
حرکت می کند رئال مادرید هم به جذب بلینگام 
نزدیک می شــود. مادریدی ها قصــد دارند این 
هافبک 1۹ ســاله را در تابستان 2023 به ترکیب 
تیمشان اضافه کنند. از قرار معلوم رئال مادرید با 
قراردادی که جزییات آن را در ادامه می بینید به 
سراغ جذب بلینگام رفته است: این قرارداد 6 سال 
اعتبار خواهد داشت، بند فسخ جود بلینگام در 

این قرارداد یک میلیارد یورو خواهد بود.

غیر رسمی؛ جیمز میلنر به 
برایتون پیوست

  جیمز میلنر با امضای قراردادی یک ســاله 

تا پایــان فصل 24-2023 به صــورت رایگان به 
برایتون می پیونــدد. جزییات نهایی حل وفصل 
شده و انتظار می رود برایتون به زودی از دومین 
خرید خود برای پنجره نقل وانتقالات تابستانی 
رونمایی کند. برایتون پیش تر خرید 30 میلیون 
پوندی ژائو پدرو، مهاجم برزیلی واتفورد را نهایی 
کرده بود. میلنر که از سال 2015 در لیورپول حضور 
دارد، در 328 مســابقه با پیراهن این تیم موفق 
شــد 26 گل و 46 پــاس گل ثبت کند. او همراه 
با لیورپول فاتح تمام جام های ممکن شده و 7 
مرتبه طعم قهرمانی را با این تیم چشیده است.

پائو تورس گزینه تقویت 
خط دفاع یوونتوس

  یوونتوس اخیرا با باشگاه ویارئال تماس داشته 
تا شرایط جذب پائو تورس، مدافع 26 ساله تیم ملی 
اسپانیا را جویا شود. تورس یکی از بازیکنانی است که 
یووه در تابستان برای جذب آن ها اقدام خواهد کرد. با 
وجود تماس های صورت گرفته هنوز چیزی قطعی 
نشده و باشگاه های دیگر نیز دورادور پیگیر وضعیت 
مدافع مطمئن ویارئال هستند. قرارداد پائو تورس 
در تابستان 2024 به پایان می رسد و او می خواهد 
پس از ســال ها حضور در جمع زیردریایی های زرد، 
در تابستان از تیمش جدا شــود. ویارئال پیش تر 
برای فروش پائو تورس رقم بند فسخ او حدود 50 

میلیون یورو را طلب می کرد.

قرارداد یولیان وایگل با 
مونشن گلادباخ دائمی شد

 با اعلام باشــگاه مونشن گلادباخ، این باشگاه 
یولیان وایگل را که به صورت قرضی در مونشــن 
گلادباخ حضور داشت، به صورت دائمی به خدمت 
گرفت. قرارداد یولیان وایگل با مونشن گلادباخ پنج 
ســاله و تا تابستان 2028 است. با توجه به بیانیه 
رسمی باشگاه بنفیکا، مونشن گلادباخ برای جذب 
وایگل حدوداً 7 میلیون یورو به باشــگاه پرتغالی 
پرداخت کرده است. این هافبک دفاعی در تابستان 
گذشته پس از درخشش در بنفیکا به صورت قرضی 
به مونشن گلادباخ پیوســت و تا الان 1۹ بازی در 
بوندســلیگا و یک بازی در جام حذفی آلمان برای 

این تیم انجام داده است.

آلوارز گزینه دورتموند برای 
جانشینی بلینگام

 با توجه به توافق شخصی میان جود بلینگام و 
رئال مادرید، احتمال جدایی این هافبک 1۹ ساله 
از دورتموند بسیار بالا رفته است. با توجه به مبلغ 
قابل توجهی که قرار است به دورتموند برسد، این 
باشگاه می خواهد یک جانشین مطمئن خریداری 
کند. ادسون آلوارز، هافبک 25 ساله آژاکس گزینه 
دورتموند برای جانشینی بلینگام است و باشگاه 
شهر آمستردام برای فروش این هافبک ملی پوش 
مکزیکی، 50 میلیون یورو می خواهد. پرداخت این 
رقم برای دورتموند مساله ســاز نیست و با توجه 
بــه فروش گران قیمت بلینگام، می توانند از پس 

هزینه های خرید آلوارز بربیایند.
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